De même les capacités de production de foin au niveau des stations ont été améliorées, car ces

dernières ont été dotées d’équipements de récolte et conservation du fourrage.

Quant à faible la performance financière, il est à noter que le marché d’acquisition des tracteurs à

hauteur de cent vingt millions (120 000 000) n’a pas été exécuté.

Perspectives 2018

Dans l’optique de l’amélioration de la production fourragère, il est prévu l’élaboration des plans de

gestion des ressources pastorales dans 30 communes

Organisation des activités de mise à niveau des acteurs de la filière de production d’aliments pour

[...]

la non disponibilité des plans opérationnels de lutte contre les maladies prioritaires (peste porcine

africaine (PPA), maladie de Newcastle (MNC), peste de petits ruminants (PPR) et fièvre aphteuse (FA).

ACTIVITES
MAJEURES
REALISEES
(présentation des
extrants)

Les principales activités réalisées ont été :

 

deux cent quatre (204) foyers de maladies animales ont été détectés précocement et pris en charge 

-     les exportations des produits avicoles du Cameroun vers certains pays de la CEMAC ont repris

-      un millions quatre cent mille (1 400 000) têtes de bovins ont été vaccinés 

-     la surveillance et la lutte contre l’influenza aviaire hautement pathogène (grippe aviaire) déclarée en

2016, afin de maintenir le statut indemne sur l’ensemble du territoire a été renforcé

-     les plans de surveillance des marchés de volailles et communication sur la grippe aviaire ont été